[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«_29_»__12__2018 г.

	№ 298-п

                  г. Енисейск
	О создании комиссии по определению выкупной цены жилых помещений в аварийных домах,  подлежащих сносу

В целях определения выкупной цены жилых помещений в аварийных домах, признанных в установленном законом порядке аварийными и подлежащими сносу, в связи со структурными и кадровыми изменениями, руководствуясь ст. 5,8,39,43,51, 52 Устава города ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по определению выкупной цены  жилых помещений в аварийных домах, подлежащих сносу, согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по определению выкупной цены  жилых помещений в аварийных домах, подлежащих сносу, согласно приложению № 2.

3. Признать утратившими силу Постановление от 13.01.2016 № 1-п "О создании комиссии по определению выкупной цены жилых помещений в аварийных домах, подлежащих сносу».
    4.   Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Енисейск-плюс» и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте города Енисейска Красноярского края.

	Глава города
	                                     В.В. Никольский

Степанова Н.В.
Долгарева Е.Е.
2-24-35

                  Приложение № 1

                                    к постановлению

                            от 29.12.2018 № 298-п
СОСТАВ

комиссии по определению выкупной цены жилых помещений

в аварийных домах, подлежащих сносу
Председатель комиссии:

Хасанова И.Х.          –    начальник строительства и архитектуры администрации города

                                         Енисейска
Секретарь комиссии:

Лушникова С.Н.              -  ведущий специалист отдела имущества МКУ «Управление

                                              муниципальным имуществом города Енисейска»

Члены комиссии:

Степанова Н.В.                  -  руководитель МКУ «Управление муниципальным

                                             имуществом города Енисейска»

Смирнов Ю.В.                  -  руководитель финансового управления администрации города

Золотоверх М.Ю.            -   начальник отдела правовой работы и муниципального контроля
                                             администрации города

Бачина В.А.                     -  ведущий специалист отдела строительства и архитектуры

                                             администрации города

Грецкая А.Ю.                  -  начальник МКУ «Архитектурно-производственная группа»
Приложение № 2
к постановлению

         от 29.12.2018  №298-п
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по определению выкупной цены жилых помещений в аварийных домах, подлежащих сносу
1. Настоящее Положение устанавливает цели создания, задачи и функции, состав и порядок деятельности комиссии (далее - Комиссия) по определению выкупной цены жилых помещений в домах, признанных аварийными в установленном порядке (далее – Жилые помещения).
     2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации и направлено на обеспечение жилищных прав собственников жилых помещений, признанных в установленном законом порядке аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе эксплуатации, путем достижения соглашения о размере выкупной цены с собственниками жилых помещений.
     3.  Исходя из целей деятельности Комиссии, в ее задачи входит:
-
обеспечение законности, объективности и беспристрастности при определении
выкупной цены;
· обеспечение эффективности использования бюджетных средств;
· соблюдение прозрачности и равных условий при определении выкупной цены.
4.  Выкупная цена Жилого помещения определяется в соответствии с решением комиссии.
5.  Комиссия является коллегиальным органом. Персональный состав Комиссии в количестве не меньше семи человек.
6.  Членами Комиссии не могут быть лица, которые лично заинтересованы в
определении выкупной цены того или иного Жилого помещения.
7.  Члены Комиссии осуществляют свои функции на безвозмездной основе.
8. На заседание Комиссии по определению выкупной цены жилых помещений в аварийных домах, подлежащих сносу, могут приглашаться собственники жилых помещений, их уполномоченные представители, эксперты и иные специалисты.
9.  Извещение о заседании Комиссии по определению выкупной цены жилых помещений в аварийных домах, подлежащих сносу, направляется собственникам Жилых помещений по месту жительства заказной корреспонденцией с уведомлением о вручении, либо вручается под расписку.
10.  Извещение подписывается Председателем Комиссии и содержит сведения:
· о дате, времени, месте заседания Комиссии;
· об адресе Комиссии, по которому собственники Жилых помещений представляют
правоустанавливающие документы, а также документы о понесенных убытках,
связанных с обменом Жилых помещений.

11.  Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не
менее 50% от общего числа ее членов.

12.  Председатель Комиссии организует работу Комиссии.
13.  Секретарь Комиссии обеспечивает подготовку необходимой документации для проведения заседания Комиссии и осуществляет ведение протоколов заседаний Комиссии.
14.
Подготовку  выносимых  на рассмотрение Комиссии  предложений  по определению выкупной цены жилых помещений осуществляет МКУ «Управление муниципальным имуществом города Енисейска».
      15.  На заседании Комиссии принимается согласованное решение об определении выкупной цены жилых помещений.

16.  Решения Комиссии принимаются большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов, голос председателя является решающим. При голосовании, каждый член Комиссии имеет один голос. Голосование осуществляется открыто.
17. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается всеми
присутствующими на данном заседании членами Комиссии. Особое мнение члена
Комиссии по рассматриваемым вопросам оформляется в письменном виде и
прикладывается к протоколу.
18. Члены Комиссии не вправе распространять сведения, составляющие служебную или коммерческую тайну, ставшие известными им в ходе работы Комиссии.
PAGE